
ZARZĄDZENIE Nr 2939/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.11.2016 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 
żądania zwrotu ½ części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 
i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 
7 na os. Kolorowym  w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, 1579) zarządza się, co następuje:

  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części 
zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 7 na osiedlu Kolorowym w 
Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Druk nr                                                                            projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA Nr

Rady Miasta Krakowa

z dnia

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu ½ części zwaloryzowanej 
kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 7 na osiedlu Kolorowym w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446, 1579), art. 68 ust. 2c ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. 
Dz. U. 2015 r. poz. 1774, 1777, z 2016 r. poz. 65, 1250, 1271, 1579), Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1.Wyraża się zgodę na odstąpienie od żądania od Pana [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] zwrotu ½ części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu 
mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 7 na osiedlu 
Kolorowym w Krakowie, z własnością którego związany jest udział w nieruchomości 
wspólnej stanowiącej prawo użytkowania wieczystego gruntu oznaczonego jako działka nr 75 
obręb nr 51, jednostka ewidencyjna Nowa Huta objętej księgą wieczystą nr 
KR1P/00069970/6 oraz budynku i urządzeniach, które nie służą wyłącznie do użytku 
właścicieli lokali wynoszący 10/1000 części, dla którego to lokalu Sąd Rejonowy dla 
Krakowa – Podgórza w Krakowie, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
nr KR1P/00392882/5 nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na podstawie aktu notarialnego z 
dnia 16 stycznia  2008 r., Rep. A I nr 130/2008 przez Pana [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 
danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] wraz z małżonką Panią [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 



jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Lokal mieszkalny nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowany w 
budynku nr 7 na os. Kolorowym w Krakowie o pow. 37,21 m2  wraz z udziałem w 
nieruchomości wspólnej wynoszącym 10/1000 części obejmującej prawo użytkowania 
wieczystego działki nr 75 o pow. 09 a 96 m2   obręb 51, jednostka ewidencyjna Nowa Huta 
oraz części wspólne budynku, z którego wydzielony jest lokal - nie służący do wyłącznego 
użytku właścicieli poszczególnych lokali został zbyty przez Gminę Miejską Kraków w trybie 
bezprzetargowym na rzecz Pana Lecha [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] na prawach wspólności ustawowej 
małżeńskiej aktem notarialnym Rep. A I nr 130/2008 z dnia 16.01.2008r. za łączną cenę w 
kwocie 18 951,15 zł  tj. lokal mieszkalny za cenę 18 901,00 zł, natomiast pierwsza opłata za 
udział w prawie użytkowania wieczystego za cenę 50,15 zł. Przy zbyciu powyższego lokalu i 
udziału w wyżej wymienionej nieruchomości gruntowej została udzielona bonifikata w 
wysokości 90% tj. 174 341,09 zł.

Następnie na podstawie aktu notarialnego – umowy darowizny z dnia 12 marca 2008 
r. Rep. A I nr 1112/2008 Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 
podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darowała Panu 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] - na majątek osobisty w/w lokal. 
Następnie na podstawie aktu notarialnego Rep. A I nr 1977/2008 z dnia 02.07.2008 Pan 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] darował w/w lokal na rzecz Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 



sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – córki Pana [wyłączenie jawności w 
zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] i Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta]. 

Zgodnie z art. 68 ust. 2a pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami obowiązek zwrotu kwoty stanowiącej równowartość udzielonej bonifikaty 
nie zachodzi w odniesieniu do pierwotnego nabywcy w sytuacji zbycia lokalu uprzednio 
nabytego od Gminy Miejskiej Kraków na preferencyjnych zasadach między innymi na rzecz 
osoby bliskiej w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – jako osoba bliska Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] - nabył udział w przedmiotowym lokalu mieszkalnym od 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 
dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 
922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta], a następnie zbył go na rzecz swojej 
córki Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] - co zgodnie z wykładnią literalną art. 
68 ust. 2 w zw. ust. 2b powyższej ustawy powoduje powstanie obowiązku zwrotu kwoty 
równej połowy udzielonej bonifikaty po jej waloryzacji co potwierdza wyrok Sądu 
Najwyższego z dnia 12.04.2012r. sygn. akt. II CSK 462/11 oraz wyrok Sądu Najwyższego z 
dnia 12.02.2014r. sygn. akt. IV CSK 274/13. W świetle powyższego zbycie przez Pana 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 



Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] 1/2 udziału  przedmiotowego lokalu 
mieszkalnego nabytego  od żony tj. Pani Marii [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] na rzecz Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wypełniając dyspozycję 
obowiązujących ww. przepisów zrodziło obowiązek zwrotu 1/2 części udzielonej bonifikaty 
od ceny w/w lokalu po jej waloryzacji.

Mając powyższe na uwadze pismem nr GS-16.7124.4.19.2014 z dnia 28.06.2016 r. 
wezwano Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] do zwrotu na rzecz Gminy Miejskiej 
Kraków kwoty w wysokości 87 170,54 zł (słownie złotych: osiemdziesiąt siedem tysięcy sto 
siedemdziesiąt  54/100), tytułem zwrotu 1/2 części zwaloryzowanej kwoty bonifikaty 
udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności w zakresie danych 
osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - 
inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami 
Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu 
Miasta] położonego w budynku nr 7  na os. Kolorowym w  Krakowie oraz od wartości 
udziału w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej. 

Pismem z dnia 25.07.2016 r. skierowanym do Rady Miasta Krakowa Pan [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zwrócił się „z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na 
odstąpienie od żądania zwrotu ½ kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 7 na os. 
Kolorowym w Krakowie oraz od ceny udziału w prawie użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej.”

W ww. piśmie wnioskodawca wyjaśnił, iż z uwagi na fakt iż chciał całe mieszkanie  
przekazać swojej córce z poprzedniego małżeństwa Pani [wyłączenie jawności w zakresie 
danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie 



danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur 
Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta], za radą Pani Notariusz w dniu 12.03.2008r. żona darowała mu ww. lokal na 
majątek osobisty, który następnie darował go swojej córce, wskazując, iż oba te akty 
darowizny nastąpiły pomiędzy osobami bliskimi i według ówczesnej interpretacji przepisów 
nie powinny wiązać się z konsekwencją zwrotu udzielonej bonifikaty. 

Wnioskodawca wskazał również, iż powołana w wezwaniu do zwrotu bonifikaty 
wykładnia literalna art. 68 ust. 2 w zw. ust. 2b ustawy o gospodarce nieruchomościami 
potwierdzona wyrokami Sądu Najwyższego z dnia 12.04.2012 r. oraz z dnia 12.02.2014 r. 
powstała kilka lat po dokonaniu przez niego aktu darowizny, wskazując jednocześnie, iż  
skoro zaistniała potrzeba zastosowania wykładni do ww. przepisu oznacza to fakt, że przepis 
ten nie został  jednoznacznie sformułowany i nie wszyscy rozumieli go w taki sposób jaki 
ustawodawca miał na myśli. 

Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] wskazał, iż gdyby znał interpretację tego 
przepisu w roku 2008 nie podjąłby takiej decyzji dodając, iż obecnie ma 86 lat, w roku 2008 
miał 78 lat, natomiast w interpretacji przepisów prawa całkowicie zaufał osobie w jego 
mniemaniu kompetentnej tj. Pani Notariusz, która jak się okazało również nieprawidłowo 
zinterpretowała powołany wyżej przepis. Wnioskodawca poinformował również, że ani on 
ani jego córka nie osiągnął z tytułu darowizny żadnych korzyści materialnych, a jego córka 
pomimo że upłynęło 8 lat od darowizny dalej jest właścicielem przedmiotowego mieszkania. 

Wnioskodawca wskazał, iż tu cytuje: „Aby dokonać zwrotu 1/2 kwoty udzielonej 
bonifikaty moja córka musiałaby sprzedać darowane jej przeze mnie mieszkanie i z uzyskanej 
kwoty dokonać spłaty ww. kwoty. Dodam, że utrzymuję się z emerytury w kwocie 2483,19 zł, a 
moja żona otrzymuje emeryturę w kwocie 864,27 zł i nie posiadamy żadnych oszczędności, 
ani też nie jesteśmy właścicielami żadnego mieszkania. Mając na uwadze cel jaki przyświecał 
ustawodawcy przy wprowadzaniu w życie tej ustawy – umożliwienie zakupu przez 
mieszkańców lokali mieszkalnych z bonifikatą z przeznaczeniem ich na zaspokojenie potrzeb 
mieszkaniowych uważam, że cel ten w moim przypadku został osiągnięty. Gdyby nastąpiła 
sytuacja, że w celu dokonania zwrotu 1/2 udzielonej bonifikaty w kwocie 87.170,54 zł, która 
jest dla mnie nieosiągalna, moja córka musiałaby sprzedać darowane jej mieszkanie to 
działanie takie na pewno nie byłoby zgodne z celem wprowadzenia ustawy o gospodarce 
nieruchomościami. Stałoby to też w sprzeczności z zasadami współżycia społecznego 
określonymi w art. 5 kodeksu cywilnego (…) „intencją ustawodawcy było wykluczenie 
sytuacji polegających na zakupie nieruchomości z udzieloną bonifikatą, a następnie zbyciu 
tych nieruchomości osobom trzecim przy zainkasowaniu zarobku” (…) Mając na uwadze 
powyższe fakty oraz moją sytuację materialną, A także to, iż w moim wieku 86 i stanie 
zdrowia nie jestem w stanie podjąć żadnej dodatkowej pracy (obecnie stan mojego zdrowia 
jest nienajlepszy i w związku z tym wymagam stałej opieki, którą otrzymuję m.in. od żony i 
córki a też zaciągnąć kredytu w banku celem zwrotu ww. kwoty, do której zostałem wezwany 
pismem z dnia 28.06.2016 r.  uprzejmie proszę o wyrażenie zgody na odstąpienie od żądania 



zwrotu 1/2 kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego nr [wyłączenie jawności 
w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: 
Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych 
Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział 
Skarbu Miasta] położonego w budynku nr 7 na os. Kolorowym w Krakowie oraz od ceny 
udziału w prawie użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej przez Gminę Miejską 
Kraków w kwocie 87.170,54 zł. Na końcu pragnę dodać, że w latach 1998-2002 byłem 
Radnym Dzielnicy Czerwony Prądnik. Kierowałem pracą komisji informacji oraz byłem 
członkiem komisji infrastruktury i budownictwa. W Dniu 30.05.1988 r. otrzymałem Złotą 
Odznakę za zasługi dla Ziemi Krakowskiej, a w dniu 1.12.2010 r. otrzymałem Srebrny Krzyż 
Zasługi. W roku 1969 otrzymałem złotą odznakę za pracę społeczną dla Miasta Krakowa.”

Dokonując analizy przedmiotowej sprawy w oparciu o bazę danych OTAGO ELUD 
Viewer - dane osobowe ustalono, że Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; 
na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat 
Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i 
Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] i Pani 
[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 
sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] zameldowani są na pobyt stały pod 
adresem ul. Gdańska 33/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie 
art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. 
U. z 2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, Pani [wyłączenie 
jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); jawność 
wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych Nieruchomości 
Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli Wtórnego Obrotu 
Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] jest zameldowana na pobyt stały pod adresem ul. Ułanów 
52/[wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 922); 
jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] w Krakowie, natomiast w lokalu 
mieszkalnym nr [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] usytuowanym w budynku nr 7 na os. 
Kolorowym w Krakowie nie są zameldowane żadne osoby.

Zgodnie z treścią księgi wieczystej nr KR1P/00392882/5 właścicielem ww. lokalu jest 
Pani [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z 



dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 
922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta].

Wniosek Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 
1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 
2016 r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów 
Prawnych Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz 
Kontroli Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Mienia i Rozwoju Gospodarczego Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 483/16 z dnia 13 września 2016 r.) i Komisję Budżetową Rady Miasta Krakowa 
(opinia nr 587/16 z dnia 27 września 2016 r.).  

Przedstawiony stan faktyczny przedmiotowej sprawy może być rozpatrzony na 
podstawie art. 68 ust. 2c ustawy o gospodarce nieruchomościami. Tak więc właściwy organ w 
innych przypadkach niż taksatywnie wymienione w art. 68 ust 2a powyższej ustawy może 
odstąpić od żądania zwrotu kwoty równej części udzielonej bonifikacie po jej waloryzacji – o 
co wnosi Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 
r., poz. 922); jawność wyłączył: Artur Pakuła - inspektor Referat Regulacji Stanów Prawnych 
Nieruchomości Zabudowanych Budynkami Wielolokalowymi i Garażami oraz Kontroli 
Wtórnego Obrotu Lokalami/Wydział Skarbu Miasta] – pod warunkiem, że zgodę na to wyrazi 
rada gminy w drodze uchwały.

Z uwagi zatem na wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa z dnia 10 
października 2016 r. i powołane wyżej opinie właściwych merytorycznie komisji Rady 
Miasta Krakowa, przedkłada się niniejszy projekt uchwały pod obrady Rady Miasta Krakowa.


